
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«22» апреля 2019 г.        № 459 

 

Об организации и проведении мониторинга состояния 

учебно-методической и воспитательной деятельности 

МБОУ «Чув-Кищаковская СОШ Буинского муницального  

района РТ» 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» на 2018-2019 учебный год и с целью мониторинга 

состояния учебно-методической и воспитательной деятельности в 

общеобразовательных учреждениях Буинского муниципального района,  

приказываю: 

1. Провести мониторинг состояния учебно-методической и 

воспитательной деятельности с выездом  25 апреля  2019 года в МБОУ 

«Чув-Кищаковская СОШ Буинского муниципального района 

Республики Татарстан». 

2. Для проведения мероприятий по мониторингу создать комиссию в 

следующем составе: 

 Бикчантаева А.Р.- заместитель начальника по учебно-методической 

работе, 

 Хасанов И.М. – старший методист управления образования, 

 Гайнуллина Л.Ф., методист управления образования, 

 Гафурова М.Г.- методист управления образования, 

 Хусниева И.И., методист управления образования,  

 Ярхунова Р.П. – методист управления образования, 

 Еремеева З.А., методист управления образования,  

 Фахрутдинова А.Ф.- методист управления образования,  

 Андреева Л.В.. – учитель биологии и химии МБОУ «Протопоповская 

СОШ Буинского муниципального района РТ», 

 Рыбакова Н.Н.- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

им.Сагдеева» Буинского муниципального района РТ, 

 Вахитова М.З. - учитель математики МБОУ «Новотинчалинская СОШ 

Буинского муниципального района РТ», 

 Вериялова М.М.- учитель чувашского языка МБОУ «Бюргановская 

СОШ Буинского муниципального района РТ», 



 Малышева Т.В.- учитель истории и обществознания МБОУ 

«Бюргановская СОШ Буинского муниципального района РТ», 

 Бахтинова Е.В.- заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«СОШ им.Сагдеева  Буинского муниципального района РТ». 

3. Утвердить план-задание проведения мониторинга (Приложение 1). 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»   И.Ф. Ханбиков 
 

 
Бикчантаева А.Р.  

8843743-11-52 



 

Приложение  

к приказу № 459 от 22.04.2019г. 

 

План - задание проведения мониторинга 

состояния учебно-методической и воспитательной деятельности  

МБОУ «Чув-Кищаковская СОШ Буинского муниципального района 

 Республики Татарстан» 
 

Сроки  Перечень документов Ответственные 

25 апреля (четверг) 
 

Свидетельство государственной 

аккредитации, приказ о государственной 

аккредитации (в том случае, если в 

свидетельстве о государственной 

аккредитации  отсутствует срок 

окончания его действия), 

Личные дела работников 

Приказы по личному составу 

Кадровые документы 

Фахрутдинова А.Ф. 

Документы по аттестации 

педагогических кадров; 

Личные дела педагогических работников 

Загрутдинова И.З. 

(привезти документы на 

проверку) 

Преподавание  в начальных классах Гайнуллина Л.Ф. 

Преподавание английского языка 

 

Гафурова М.Г. 

 

Преподавание русского языка и 

литературы 

 

Рыбакова Н.Н. 

Преподавание истории и 

обществознания 

Малышева Т.В. 

Методическая  работа в ОО, ВШК Бахтинова Е.В. 

Состояние библиотечной работы Еремеева З.А. 

Документы  по организации 

воспитательной работы (локальные 

акты, приказы) 

Работа  с родителями; 

Работа органов ученического 

самоуправления; 

Планы воспитательной работы  

Преподавание физкультуры 

Ярхунова Р.П. 

 

 

Основные образовательные программы 

ОО (ООП ООО, ООП СОО); 

Учебные  планы; 

Программа развития школы; 

Отчет о самообследовании 

образовательной организации; 

Организация обучения детей с ОВЗ; 

Организация платных образовательных 

услуг; 

Локальные акты по вопросам 

организации и осуществления 

образовательной деятельности; 

Бикчантаева А.Р. 

 

 

 

Рабочие  программы учебных курсов и 

дисциплин; 

Рабочие  программы элективных курсов 

Хасанов И.М. 

Хусниева И.И. 

 



и курсов по выбору; 

Протоколы  педагогических советов, 

совещаний при директоре; 

Книги  приказов по основной 

деятельности и по учащимся; 

Книги  выдачи документов об 

образовании, справок; 

Расписание  уроков, звонков; 

Годовой  календарный учебный график; 

Личные  дела обучающихся (5-9 

классов) 

Документы  (материалы), 

характеризующие функционирование 

внутренней системы оценки качества 

образования; 

Сводные  ведомости электронного 

журнала; 

Материалы  по организации обучения на 

дому и в других различных формах; 

Материалы,  характеризующие 

осуществление текущего контроля 

успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся 

образовательного учреждения; 

Программа подготовки к 

государственной итоговой аттестации; 

Результаты  и анализ государственной 

итоговой аттестации выпускников; 

Система работы с одарёнными детьми; 

Сайт образовательной организации в 

сети Интернет 

Состояние национального образования Вериялова М.М. 

Преподавание математики Вахитова М.З. 

Преподавание биологии и химии  Андреева Л.В. 

 


